
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1577/21-8-2000 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (Δ΄ 562), με την οποία κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο-
λικού εμβαδού 148.436 στρεμμάτων, σε Τοπικές 
Κοινότητες των Δήμων Ξυλοκάστρου - Ευρωστί-
νης και Σικυωνίων Π.Ε. Κορινθίας, ως προς επι-
φάνειες εμβαδού 960,33 τ.μ. (τμήμα Α), εμβαδού 
2.273,64 τ.μ. (τμήμα Β) και εμβαδού 3.733,66 τ.μ. 
(τμήμα Γ), στη θέση «Κάτω Σπάτι ή Σπάθη» της 
Τ.Κ. Ζεμενού, του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστί-
νης, Π.Ε. Κορινθίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/471596/
336480/10347/4156/30-11-2018 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΑΑΠ 
302).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    36992 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1577/21-8-2000

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Πελοποννήσου (Δ΄ 562), με την οποία κηρύχθηκε 

ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο-

λικού εμβαδού 148.436 στρεμμάτων, σε Τοπικές 

Κοινότητες των Δήμων Ξυλοκάστρου - Ευρωστί-

νης και Σικυωνίων Π.Ε. Κορινθίας, ως προς επι-

φάνειες εμβαδού 960,33 τ.μ. (τμήμα Α), εμβαδού 

2.273,64 τ.μ. (τμήμα Β) και εμβαδού 3.733,66 τ.μ. 

(τμήμα Γ), στη θέση "Κάτω Σπάτι ή Σπάθη" της 

Τ.Κ. Ζεμενού, του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρω-

στίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 130

1179



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1180 Τεύχος Δ’ 130/18.03.2021

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-
ως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 105).

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

δ) Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α΄232).

2. Την υπ’ αρ. 4 της 6-2-2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (Α΄ 24), περί αποδοχής παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α΄93).

3. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 
ιδίως την παρ. 4 του άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλ-
λοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσι-
μη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

4. Τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 67 του ν. 998/1979 και 
την υπ’ αρ. 136255/683/7-3-2016 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή ΥΠΕΝ (Β’ 767).

5. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αρ. 105545/534/1-9-2014 διαταγή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - (Α΄ 159)».

7. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης 
ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-5-2015 διαταγή του  
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Την υπ’ αρ. 1577/21-8-2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (Δ΄ 562), σύμ-
φωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 148.436 στρεμ-
μάτων, σε Τοπικές Κοινότητες των Δήμων Ξυλοκάστρου- 
Ευρωστίνης και Σικυωνίων Π.Ε. Κορινθίας.

12. Την υπ’ αρ. 7509/15-1-2021 πρόταση του Δασαρχεί-
ου Ξυλοκάστρου, μετά την από 15-1-20210 αναφορά του 
Δασολόγου Κωνσταντίνου Χίνου, για μερική ανάκληση 
της υπ’ αρ. 1577/2000 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου (Δ΄ 562), με την οποία κηρύ-
χθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο-

λικού εμβαδού 148.436 στρεμμάτων, σε Τ.Κ. των Δήμων 
Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης και Σικυωνίων Π.Ε. Κορινθί-
ας, ως προς εκτάσεις εμβαδού 960,33 τ.μ. (τμήμα Α), εμ-
βαδού 2.273,64 τ.μ. (τμήμα Β) και 3.733,66 τ.μ. (τμήμα Γ),
στη θέση Κάτω Σπάτι ή Σπάθη της Τ.Κ. Ζεμενού του Δή-
μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε Κορινθίας, όπως 
αποτυπώνονται με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 (τμήμα Α), 
με στοιχεία 9,10,11,…16,24,9 (τμήμα Β) και με στοιχεία 
16,17,…23,24,16 (τμήμα Γ) στο από 15 ΙΑΝ 2021 τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:750 του Δασολόγου 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Κωνσταντίνου Χίνου και 
εντοπίζονται επί αυτού σε απόσπασμα φύλλου χάρτη 
Ξυλοκάστρου με κλίμακα 1:50.000, καθώς και:

α. Την υπ’ αρ. 4248/12-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΡΙΓΟΡ1Φ-29Β) 
απόφαση Συντονιστή της της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με 
την οποία οι εκτάσεις (τμήμα Α) εμβαδού 960,33 τ.μ. και 
(τμήμα Β) εμβαδού 2.273,64 τ.μ. αναγνωρίσθηκαν ως 
ιδιωτικές επ’ ονόματι των ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ του 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ κ.λπ. (συν. 4), σύμφωνα με το εδάφιο α της 
παρ. 2 του άρθρου 67 του ν. 998/1979 και μπορούν να 
χρησιμοποιηθούν αποκλειστικά και μόνο για γεωργική 
και δενδροκομική εκμετάλλευση χωρίς να επιτρέπε-
ται η περαιτέρω αλλαγή χρήσης τους, καθώς σήμερα 
εμφανίζονται ως έχουσες δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
προκύπτει από την ανωτέρω σχετική απόφαση και την 
αντίστοιχη τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού Δασάρχη 
Ξυλοκάστρου (υπ’ αρ. 83666/2-6-2020 (ΑΔΑ: 66Η7ΟΡ1Φ-
ΔΔΞ, ΚΑΔΑ: 75880) πράξη χαρακτηρισμού και υπ’ αρ. 
171890/1-10-2020 (ΑΔΑ: Ω8ΑΖΟΡ1Φ-ΛΧΛ) βεβαίωση 
τελεσιδικίας) και 

β. Την υπ’ αρ. 4235/12-1-2021 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 6Θ1ΞΟΡ1Φ-Ω19), με την 
οποία η έκταση (τμήμα Γ) εμβαδού 3.733,66 τ.μ. αναγνω-
ρίσθηκε ως ιδιωτική επ’ ονόματι του ΣΑΛΑΤΑ ΣΩΤΗΡΙΟΥ 
του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 67 ν. 998/1979 ως ισχύει, μη υπαγόμενη στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας, καθώς σήμερα εμ-
φανίζεται ως έχουσα δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως προκύπτει από την ανωτέρω σχετική απόφαση 
και την αντίστοιχη τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού 
Δασάρχη Ξυλοκάστρου [υπ’ αρ. 83687/4-6-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΦΛΚΟΡ1Φ-ΙΘΙ, ΚΑΔΑ: 75881) πράξη χαρακτηρισμού 
και την υπ’ αρ. 171940/1-10-2020 (ΑΔΑ: ΩΔΓ9ΟΡ1Φ-
ΦΩΩ) βεβαίωση τελεσιδικίας], αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ΄αρ. 1577/2000 απόφα-
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή-
σου (Δ΄ 562), με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 148.436 
στρεμμάτων, σε Τοπικές Κοινότητες των Δήμων Ξυλο-
κάστρου - Ευρωστίνης και Σικυωνίων, Π.Ε. Κορινθίας, ως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1181Τεύχος Δ’ 130/18.03.2021

προς επιφάνειες εμβαδού 960,33 τ.μ. (τμήμα Α), εμβαδού 
2.273,64 τ.μ. (τμήμα Β) και εμβαδού 3.733,66 τ.μ. (τμήμα 
Γ), στη θέση Κάτω Σπάτι ή Σπάθη της Τ.Κ. Ζεμενού, του 
Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε Κορινθίας, όπως 
αποτυπώνονται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 (τμήμα 
Α), με τα στοιχεία 9,10,11,…16,24,9 (τμήμα Β) και με τα 
στοιχεία 16,17,…23,24,16 (τμήμα Γ) στο από 15 ΙΑΝ 2021 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:750 του Δασολό-
γου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Κωνσταντίνου Χίνου, 
εντοπίζονται επί αυτού σε απόσπασμα φύλλου χάρτη 
Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 1:50.000, και οριοθετούνται 
με χρήση συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ ΄87 ως εξής:

Σημείο
      1:  X=378473.070,    Y=4211551.400
“    2:  X=378502.490,    Y=4211552.640 
“    3:  X=378506.605,    Y=4211544.804
“    4:  X=378513.238,    Y=4211539.707
“    5:  X=378521.601,    Y=4211513.575
“    6:  X=378501.333,    Y=4211523.133
“    7:  X=378488.563,    Y=4211531.185
“    8:  X=378479.608,    Y=4211531.909
“    9:  X=378481.199,    Y=4211527.166

“  10:  X=378486.337,    Y=4211526.746
“  11:  X=378515.718,    Y=4211509.016
“  12:  X=378526.969,    Y=4211504.758
“  13:  X=378539.620,    Y=4211486.828
“  14:  X=378552.368,    Y=4211463.479
“  15:  X=378529.614,    Y=4211465.616
“  16:  X=378503.440,    Y=4211460.860
“  17:  X=378478.350,    Y=4211452.470
“  18:  X=378471.510,    Y=4211445.770
“  19:  X=378465.380,    Y=4211440.900
“  20:  X=378461.300,    Y=4211439.900
“  21:  X=378453.050,    Y=4211445.190
“  22:  X=378424.540,    Y=4211487.010
“  23:  X=378454.150,    Y=4211513.010
“  24:  X=378484.220,    Y=4211518.160

δεδομένου ότι αυτές αποτελούν εκτάσεις υπαγόμε-
νες στις παρ. 1β, 2 και 3 του άρθρου 67 του ν. 998/1979 
(Α΄ 289).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1182 Τεύχος Δ’ 130/18.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1183Τεύχος Δ’ 130/18.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής  Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

     Στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/471596/336480/10347/4156/30-11-2018 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Έγκριση καθορισμού Ζωνών Προστασίας Α’ και Β’ αρχαιολογικού χώρου 
Θερμοπυλών, Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (κατόπιν αυτοψίας)» (ΑΑΠ 302), 
στις σελίδες 3293 και 3303, διορθώνονται ο χάρτης και ο πίνακας συντεταγμένων στον ορθό ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1184 Τεύχος Δ’ 130/18.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1185Τεύχος Δ’ 130/18.03.2021

       
1:5000 . . 1:50000 /    [  '87] /   [  '87]

50 5363/7 372656.36 4295211.98
51 5373/1 372670.83 4295194.51
52 5373/1 372688.50 4295170.12
53 5373/1 372706.38 4295140.91
54 5373/1 372776.31 4295072.09
55 5373/1 372809.62 4295045.52
56 5373/1 372837.89 4295037.45
57 5373/1 372865.18 4295030.83
58 5373/1 372887.39 4295021.62
59 5373/1 372912.45 4294988.80
60 5373/1 372936.32 4294950.78
61 5373/1 372945.54 4294951.96
62 5373/1 372976.02 4294960.46
63 5373/1 373002.26 4294970.61
64 5373/1 373059.97 4294985.01
65 5373/1 373109.64 4295002.02
66 5373/1 373130.92 4295007.93
67 5373/1 373144.39 4294955.71
68 5373/1 373118.75 4294905.32
69 5373/1 373122.29 4294877.36
70 5373/1 373128.07 4294861.34
71 5373/1 373137.78 4294855.27
72 5373/1 373143.18 4294826.20
73 5373/1 373148.38 4294816.48
74 5373/1 373248.61 4294874.60
75 5373/1 373340.61 4294792.33
76 5373/1 373382.07 4294770.28
77 5373/1 373394.41 4294766.49
78 5373/1 373408.57 4294767.21
79 5373/1 373448.98 4294781.46
80 5373/1 373460.14 4294777.64
81 5373/1 373440.51 4294754.09
82 5373/1 373413.74 4294726.36
83 5373/1 373406.91 4294713.65
84 5373/1 373403.66 4294697.42
85 5373/1 373403.80 4294667.39
86 5373/1 373402.57 4294651.23
87 5373/1 373392.26 4294618.20
88 5373/1 373376.43 4294590.54
89 5373/1 373365.76 4294580.67
90 5373/1 373352.26 4294574.44
91 5373/1 373340.50 4294574.00

 

   '      
   

 , . . ,   
  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1186 Τεύχος Δ’ 130/18.03.2021

92 5373/1 373310.35 4294592.28
93 5373/1 373275.80 4294610.41
94 5373/1 373270.36 4294610.70
95 5373/1 373259.58 4294605.33
96 5373/1 373248.62 4294589.15
97 5373/1 373246.15 4294578.63
98 5373/1 373263.58 4294558.00
99 5373/1 373264.52 4294527.87
100 5373/1 373262.71 4294520.47
101 5373/1 373247.45 4294515.65
102 5373/1 373227.20 4294521.53
103 5373/1 373217.54 4294518.70
104 5373/1 373189.95 4294500.19
105 5373/1 373180.36 4294490.32
106 5373/1 373148.04 4294507.51
107 5373/1 373138.09 4294507.01
108 5373/1 373125.82 4294502.15
109 5373/1 373116.39 4294491.77
110 5373/1 373112.74 4294444.93
111 5373/1 373102.07 4294436.67
112 5373/1 373083.63 4294451.46
113 5373/1 373064.81 4294455.16
114 5373/1 373044.56 4294461.25
115 5373/1 373033.52 4294458.64
116 5373/1 372999.23 4294453.91
117 5373/1 372975.57 4294472.34
118 5373/1 372954.95 4294479.15
119 5373/1 372945.29 4294476.73
120 5373/1 372930.44 4294450.57
121 5373/1 372853.49 4294399.97
122 5373/1 372838.08 4294400.07
123 5373/1 372799.51 4294427.90
124 5373/1 372776.24 4294451.07
125 5373/1 372765.04 4294457.22
126 5373/1 372756.62 4294458.41
127 5373/1 372747.91 4294452.55
128 5373/1 372724.90 4294431.66
129 5373/1 372710.69 4294421.66
130 5373/1 372689.78 4294412.94
131 5373/1 372669.90 4294408.18
132 5373/1 372594.29 4294420.27
133 5373/1 372546.16 4294437.22
134 5373/1 372536.53 4294437.86
135 5373/1 372514.52 4294430.63
136 5373/1 372499.31 4294423.85
137 5373/1 372489.60 4294421.66
138 5373/1 372481.43 4294425.24
139 5373/1 372470.16 4294439.79
140 5373/1 372466.31 4294440.44
141 5373/1 372447.99 4294434.67



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1187Τεύχος Δ’ 130/18.03.2021

142 5373/1 372427.90 4294438.80
143 5373/1 372418.00 4294448.14
144 5373/1 372410.49 4294450.24
145 5373/1 372400.41 4294447.41
146 5373/1 372390.03 4294443.74
147 5373/1 372377.20 4294443.83
148 5373/1 372353.11 4294450.24
149 5373/1 372321.28 4294452.55
150 5373/1 372297.19 4294450.90
151 5373/1 372272.70 4294453.74
152 5373/1 372229.15 4294446.59
153 5373/1 372212.11 4294443.48
154 5373/1 372179.31 4294442.93
155 5373/1 372121.47 4294442.02
156 5373/1 372113.86 4294439.64
157 5373/1 372095.33 4294430.00
158 5373/1 372089.19 4294428.63
159 5373/1 372077.56 4294426.61
160 5373/1 372073.71 4294423.04
161 5373/1 372072.15 4294418.10
162 5373/1 371576.28 4294356.30
163 5373/1 371491.06 4294498.81
164 5373/1 371500.62 4294503.99
165 5373/1 371548.99 4294509.29
166 5373/1 371566.61 4294515.50
167 5373/1 371575.25 4294517.92
168 5373/1 371603.23 4294517.69
169 5373/1 371642.11 4294515.17
170 5373/1 371656.85 4294515.17
171 5373/1 371684.03 4294523.80
172 5373/1 371713.40 4294535.77
173 5373/1 371727.91 4294538.07
174 5373/1 371744.49 4294537.03
175 5373/1 371772.50 4294530.68
176 5373/1 371795.20 4294518.08
177 5373/1 371816.95 4294508.63
178 5373/1 371825.15 4294507.06
179 5373/1 371833.36 4294513.00
180 5373/1 371852.16 4294525.43
181 5373/1 371896.79 4294544.17
182 5373/1 371914.08 4294552.56
183 5373/1 371935.44 4294568.18
184 5373/1 371948.54 4294585.84
185 5373/1 372000.44 4294600.24
186 5373/1 372040.48 4294610.02
187 5373/1 372035.81 4294655.72
188 5373/1 372062.84 4294667.35
189 5373/1 372152.66 4294692.79
190 5373/1 372160.53 4294697.54
191 5373/1 372230.88 4294842.21



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1188 Τεύχος Δ’ 130/18.03.2021

192 5373/1 372294.54 4294835.14
193 5373/1 372341.89 4294833.84
194 5373/1 372403.28 4294834.88
195 5373/1 372463.12 4294839.82
196 5373/1 372525.94 4294848.17
197 5373/1 372542.83 4294851.77
198 5373/1 372533.44 4294945.44
199 5373/1 372547.93 4294989.69
200 5373/1 372551.42 4295011.68
201 5373/1 372551.69 4295066.11
202 5373/1 372557.59 4295121.24
203 5373/1 372572.89 4295157.71
204 5363/7 372611.54 4295199.91
205 5363/7 372633.28 4295213.85
206 5363/7 372646.43 4295215.73
50 5363/7 372656.36 4295211.98

:       1:5000
     .

SOFIA KARAKASI KARAKASIDI Digitally signed by SOFIA KARAKASI KARAKASIDI 
Date: 2021.02.15 12:10:12 +02'00'

  (Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1190 Τεύχος Δ’ 130/18.03.2021

*04001301803210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-19T16:18:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




